



جهاد در فلسطین، شهرت در مصر

## مجاهد بدون مرز



ایمن نوفل، با اینکه یکی از رهبران گردان‌های عزالدین قسام، شاخه مسلح جنبش مقاومت اسلامی «حماس» است اما شهرتی در خاک مصر دارد که بر اساس برآورد ناظران در نوار غزه، شاید بیشتر از شهرت او در محل سکونتش باشد.

نام او سال‌هاست که از زمان دستگیری‌اش توسط سرویس امنیت دولتی مصر در سال ۲۰۰۸ در جریان بمباران حصار جداکننده نوار غزه، در رسانه‌های مصر دست به دست می‌شود. فرار وی از زندان و بازگشت به نوار غزه در جریان انقلاب ۲۵ ژانویه ۲۰۱۱ و سپس ماجرای یورش به زندان‌های مصر همراه با محمد مرسی رئیس‌جمهور قانونی مصر و رهبران اخوان المسلمین، مواردی است که نام «ایمن نوفل» در آن‌ها دیده می‌شود.

سرلشکر محمد ابراهیم، وزیر کشور کودتای مصر، در یک کنفرانس مطبوعاتی در دوم ماه جاری، نوفل را به آموزش «اعضای اخوان در غزه برای استفاده از سلاح» متهم کرد. در ۱۶ مارس ۲۰۱۳، روزنامه مصری الاهرام العربی نیز نوفل را متهم کرد که در قتل عام ۱۶ سرباز مصری در شهر رفح مصر که در ۵ آگوست ۲۰۱۲ در پی فرار وی رخ داد، مشارکت داشته و مسئول مستقیم آن است. اما نوفل این اتهامات را به شدت رد کرد و گفت در صورت طرح رسمی اتهام، آماده است در برابر قوه قضائیه مصر حاضر شود.

پس از اینکه دادستانی مصر به‌تازگی او را به مشارکت در قاچاق زندانیان از زندان «وادی النترن» متهم کرد، نام نوفل دوباره در رسانه‌ها ظاهر شد که مربوط به همان پرونده‌ای است که مرسی در آن محاکمه می‌شود.

چند ماه پیش رسانه‌های مصری اخباری منتشر کردند مبنی بر اینکه مقامات مصری رسماً از جنبش حماس و دولت آن در نوار غزه خواسته‌اند ایمن نوفل و تعدادی دیگر از متهمان پرونده زندان وادی النترن را تحویل دهند، اما حماس این موضوع را به طور کامل تکذیب کرد. در حالی که مقامات رسمی در مصر این خبر را تأیید یا تکذیب نکردند.

خبرنگار خبرگزاری آنا تولی در غزه نتوانست با نوفل صحبت کند؛ زیرا منابع نزدیک به وی تأیید کردند نوفل در حال حاضر از رهبری جنبش حماس اجازه صحبت با رسانه‌ها را ندارد.

نیروهای امنیتی مصر ایمن نوفل را در ژانویه ۲۰۰۸ هنگامی که فلسطینی‌ها دیوار جداکننده سرزمین فلسطین و مصر را برای تأمین نیازهای خود پس از تشدید محاصره اسرائیل تخریب کردند، دستگیر کردند.

نوفل در مصاحبه‌ای با روزنامه مصری الاهرام العربی در ۱۶ آوریل ۲۰۱۳ گفت در سینا هنگام تخریب دیوار جداکننده مصر و غزه در سال ۲۰۰۸ دستگیر شده است.

وی افزود: آن‌ها نمی‌دانستند من یکی از فرماندهان گردان‌های القسام هستم و تصمیم گرفتند من را آزاد کنند،

نام او سال‌هاست که از زمان دستگیری‌اش توسط سرویس امنیت دولتی مصر در سال ۲۰۰۸ در جریان بمباران حصار جداکننده نوار غزه، در رسانه‌های مصر دست به دست می‌شود